
Oggetto:  Pagina 1 di 8 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 69 DEL REG. SETTORE 

N. 167 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 17/03/2023 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI RIPRISTINO STRADE COMUNALI FINALIZZATI 

ALLA MESSA IN SICUREZZA E ALLA SALVAGUARDIA DEL 

TERRITORIO" 
CUP: E43H19000530001 - CIG: 951284258E   


Art. 1 c. 139 Lg 145/2018  Aggiudicazione lavori, 

efficacia atti di gara e rimodulazione quadro 

economico, O.E. SP Costruzioni srl P.I. 02914100793   


Finanziato dalla Unione Europea - Next Generation UE 


      
 

 

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

VISTO 
-Il D. Lgs. del 23/06/2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e smi; 
-Il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
e s.m.i., coordinato con le disposizioni del D. lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i; 
-Il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i; 
-Le Linee Guida ANAC n. 4 ad oggetto: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” 
-Il Decreto sindacale di nomina dell’Ing. Eduardo B. IANNACE, in qualità di Responsabile del 
Settore III, LLPP del Comune di Marano Principato, prot. 5283 del 16/06/2022; 
 

PREMESSO 
-Che l’art. 1, c. 139 Legge n.  145/2018 e s.m.i. ha assegnato ai comuni contributi per investimenti 
“relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo 
di 350 milioni di euro per l'anno 2021, di 450 milioni di euro per l'anno 2022…” 
-Con il D.M. del 23/02/2021 sono stati assegnati contributi da destinare ad investimenti relativi ad 
opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio; 
-Che con Decreto del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno 
Direzione Centrale per la finanza locale del 08/11/2021 si è proceduto all’attribuzione delle ulteriori 
risorse finanziarie previste dal Decreto-Legge 14/08/2020, n. 104, convertito con modificazioni 
dalla legge n. 126 del 13/10/2020, attraverso lo scorrimento della graduatoria di cui all’allegato 2 
del decreto Interministeriale del 23/02/2021 come rettificato dal decreto del 25/08/2021. 
 

PRESO ATTO 
-Che il Comune di Marano Principato è risultato assegnatario del citato contributo a seguito di 
scorrimento della graduatoria, come da allegato A al suddetto Decreto del 08/11/2021, per un 



Oggetto:  Pagina 2 di 8 

importo pari a € 997.750,00 per l’intervento denominato “ripristino strade comunali finalizzate alla 
messa in sicurezza e salvaguardia del territorio” – CUP: E43H19000530001; 
-Che con la DGC n. 100 del 12/09/2019 veniva approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica 
dell’opera in oggetto; 
-Che con Determina tecnica del settore LLPP n. 408 del 24/08/2022 sono stati affidati i servizi 
tecnici di progettazione all’RTP Ing. Andrea MUOIO - MUONDR78M24D086L Cosenza (CS).  
-Che con Determina tecnica del settore LLPP n. 146/433 del 09/09/2022 è stato affidato, il servizio 
di studi geologici al dott. geologo Matteo COLUCCI - CLCMTT90P15D086B Cosenza (CS).  
-Che con Determina tecnica del settore LLPP n. 147/434 del 09/09/2022 è stato affidato il piano 
delle indagini geognostiche all’Operatore Economico: IPG  (Ist. Prove Geotecniche) – Castrolibero 
(CS) PI: 02623280787 
-Che con DGC n. 1232 del 26/10/2022 veniva approvato il progetto definitivo dei lavori di che 
trattasi. 
-Che con DGC n.131 del 21/11/2022 veniva approvato il progetto esecutivo dei suddetti lavori per 
un importo complessivo di € 997.500,00 il quale presenta nel quadro Economico un importo lavori 
per complessivi € 766.944,33 
 

DATO ATTO 
-Che con determina tecnica settore LLPP n. 632 del 25/11/2022, è stata indetta apposita 
procedura di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante procedura aperta ai sensi degli 
artt. 3 c. 1 lett sss), 36 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 con criterio del minor prezzo art. 95 c. 6 dello 
stesso D. Lgs. 50/2016, secondo i criteri indicati nel bando e nel disciplinare di gara. 
-Che la procedura di gara è stata espletata dalla piattaforma messa a disposizione dalla centrale di 
committenza denominata CUC “Serre” tramite il seguente link https://cucserre.traspare.com 
-Che nel tempo stabilito 04/01/2023 ore 12:00 sono pervenute n. 38 istanze.  
-Che con determina n. 25 del 16/03/2023 la CUC “Serre” prendeva atto delle risultanze di gara 
proponendo l’aggiudicazione alla ditta SP Costruzioni srl. C.da Basilicata, snc – Cropani (CZ). 
-Che la CUC “Serre” con nota del 16/03/2023 acquisita agli atti dell’ente al protocollo n. 2451 del 
16/03/2023, trasmetteva determina di proposta di aggiudicazione i verbali di gara e tutta la 
documentazione inerente la procedura di che trattasi; 
 

ACCERTATO 
-Che dall’esito della procedura di gara risulta aggiudicatario dei lavori l’Operato Economico SP 
Costruzioni srl. C.da Basilicata, snc – Cropani (CZ) PI 02914100793 il quale ha offerto un ribasso 
del 32.687 % sull’importo a base di gara, rappresentata dal sig. Sacco Giuseppe CF 
SCCGPP83R26C352F. 
-Che in seguito all’offerta economica si evince che l’importo di aggiudicazione ammonta, al netto 
del ribasso d’asta ad € 503.750,34 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
18.674,34 a complessivi € 522.424,65 oltre iva come per legge. 
 

ATTESO 
-Che la proposta di aggiudicazione, formulata dalla Commissione di gara con determina della Cu 
“Serre” n. 23 del 16/03/2023 può ritenersi valida e che sono rispettati i termini procedurali e i 
dettami di cui all’art. 33 c. 1 del D. Lgs. 50/2016, per cui è possibile procedere all’aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto nei confronti dell’operatore individuato come migliore offerente. 
-Sono stati svolti i controlli del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86 dell’operatore 
economico 1° classificato, SP Costruzioni srl PI 02914100793 attraverso l’utilizzo del sistema 
FVOE ANAC, oltre che mediante consultazione delle banche dati informatiche e che, quindi, non 
insistono motivi di esclusione. 
 

DATO ATTO 
-Che, per quanto sopra, il presente provvedimento di aggiudicazione si configura immediatamente 
efficace ed esecutivo ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.lgs. n. 50/2016. 
-Che l’importo del contratto da stipulare con l’aggiudicatario è stimato in € 522.424,65 (euro 
cinquecentoventiduemilaquattrocentoventiquattro/65) oltre IVA nella misura di legge.  
 

RITENUTO 
-Per quanto in epigrafe descritto precede ad approvare l’offerta dell’Operatore Economico SP 
Costruzioni srl PI 02914100793 e proporre l’aggiudicazione dalla gara espletata dalla CUC “Serre”, 

https://cucserre.traspare.com/


Oggetto:  Pagina 3 di 8 

nonché tutti gli atti dell’appalto trasmessi per l’affidamento del contratto dei Lavori di: “interventi di 
messa in sicurezza strade comunali finalizzati alla messa in sicurezza de alla salvaguardia del 
territorio”, 
 

VISTO 
-Lo schema di contratto e il capitolato d’appalto, che disciplinano l’esecuzione dei lavori in 
argomento, allegati ed approvati all’atto dell’approvazione del progetto esecutivo giusta 
soprarichiamata DGC n.131 del 21/11/2022. 
 

PRECISATO 
-Che, nel rispetto dei termini temporali-procedurali e dei dettami di cui agli art. 32 e 33 del D. Lgs. 
50/2016, il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa (elettronica) a cura 
dell’Ufficiale Rogante di Questo Comune, previa acquisizione delle garanzie di cui all’art. 103 d.lgs. 
50/2016 ed ulteriori rituali adempimenti di legge.  
-Che le spese relative alla pubblicazione del bando e degli avvisi, ai sensi dell’art 5 comma 2 del 
DM 2/12/2016, sono a carico completo dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate al 
Comune entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione. 
 
 

CONSIDERATO 
-Che per quanto sopra, si deve inoltrare la rendicontazione sulle piattaforme BDAP-MOP.  
-Che il finanziamento totale dell’opera ““interventi di messa in sicurezza strade comunali finalizzati 
alla messa in sicurezza de alla salvaguardia del territorio” è garantito è garantito come contributo a 
fondo perduto dalle risorse concesse dallo Stato e previste dal c. 139, dell’art. 1, della legge 30 
dicembre 2018, n. 145.  
-Che si deve inoltrare la presente all’Ente Finanziatore, per gli opportuni adempimenti di 
conseguenza.  
-Che, in merito alle erogazioni, vige l’obbligo di alimentazione del sistema di «Monitoraggio delle 
opere pubbliche» (MOP) della «Banca dati delle Pubbliche Amministrazioni» (BDAP) ai sensi del D. 
Lgs. 29/12/2011, n. 229 e s.m.i., recante «Attuazione dell’art. 30, c. 9, lett. e), f) e g), della legge 
31/12/2009, n. 196, in materia di procedure di monitoraggio sullo stato di attuazione delle opere 
pubbliche, di verifica dell’utilizzo dei finanziamenti nei tempi previsti e costituzione del Fondo opere 
e del Fondo progetti» (d.lgs. 229/211) e del sistema di monitoraggio previsto dalla 
regolamentazione attuativa del PNRR (sistema ReGiS)  
 

Atteso che la Spesa è imputata sul Capitolo n. 1510/4 del Vigente Esercizio Finanziario. 
 

Ritenuto di procedere ad emanare il presente provvedimento dato il preminente interesse pubblico 
connesso all’attuazione dell’intervento in oggetto. 
Acquisiti il parere attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento e il visto 
finanziario e accertata, infine, la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del d.lgs. 
n. 267/2000.  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni.  
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni. Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», 
emanato con D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i. nella parte ancora vigente.  
Visto il decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229 e s.m.i., recante «Attuazione dell’articolo 30, 
comma 9, lettere e), f) e g), della legge 31 dicembre 2009, n. 196, in materia di procedure di 
monitoraggio sullo stato di attuazione delle opere pubbliche, di verifica dell’utilizzo dei 
finanziamenti nei tempi previsti e costituzione del Fondo opere e del Fondo progetti».  
Visto il «Codice dei contratti pubblici» approvato con D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché i suoi atti 
applicativi. Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto -legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» e s.m.i.. Vista la Legge 29 luglio 2021, n. 108, conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto -legge 31 maggio 2021, n. 77, recante «governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure 



Oggetto:  Pagina 4 di 8 

Vista la Legge 14 giugno 2019, n. 55 conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
18 aprile 2019, n. 32, recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 
per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 
seguito di eventi sismici».  
Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni) e s.m.i..  
Vista la Legge 29 luglio 2021, n. 108 conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 
maggio 2021, n. 77, recante «governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure».  
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali.  
Viste le altre disposizioni normative vigenti in materia 
 

D E T E R M I N A 
1. DI AGGIUDICARE 
Ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D. lgs. 50/2016 l’appalto dei lavori di “interventi di messa in sicurezza 
strade comunali finalizzati alla messa in sicurezza de alla salvaguardia del territorio” di cui al 
progetto esecutivo approvato con DGM n. 131/2022, all’Operato economico SP Costruzioni srl – 
secondo quanto previsto dal ..art ai sensi del minor prezzo 
  
2. DI DARE ATTO 

 Che l’appalto è efficace ed immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 
50/2016, a seguito dell’avvenuta verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86 del 
medesimo D. Lgs. 50/2016;  

 Che il contratto verrà stipulato, previa acquisizione delle garanzie di cui all’art. 103 D. Lgs. 
50/2016 ed ulteriori adempimenti di legge, in forma pubblico-amministrativa (elettronica), nel 
rispetto delle procedure e dei tempi di cui agli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016, a cura 
dell’Ufficiale Rogante di Questo Comune, e che le spese di registrazione, gli oneri fiscali quali 
imposte e tasse, ivi comprese quelle di registro ove dovute, sono a carico del suddetto 
aggiudicatario.  

 Le spese relative alla pubblicazione del bando e degli avvisi, ai sensi dell’art 5 c. 2 del DM 
2/12/2016, sono a carico completo dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate al Comune 
entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione.  

 L’oggetto del contratto è “interventi di messa in sicurezza strade comunali finalizzati alla messa in 
sicurezza de alla salvaguardia del territorio””. 

 Il fine che si intende realizzare è la realizzazione di opere connesse alla salvaguardi 
dell’incolumità pubblica, per come riportato nel progetto esecutivo approvato con DGC n. 
131/2022.  

 L’importo del contratto da stipulare è di € 522.424,65 diconsi (euro 
cinquecentoventiduemilaquattrocentoventiquattro/65), ivi comprendente € 18.674,31 (euro 
diciottomilaseicentosettantaquattro/31) per gli oneri della sicurezza, oltre IVA come per legge che 
ammonta ad € 52.242,46 da versare in regime di split-payment (art. 17-ter del DPR n. 663/1972)  

 Il contratto è stipulato «a misura» ed il termine previsto per la sua esecuzione è fissato in n. 270 
(duecentosettanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori.  

 

3. DI DARE ATTO 
-Che la procedura di gara, fino alla proposta di aggiudicazione, è stata espletata mediante la CUC 
traspare denominata “Serre” tramite il seguente link https://cucserre.traspare.com di cui il Comune 
di Marano Principato ne è parte, secondo procedura aperta ai sensi degli art. 36 c. 6, 38 c. 1, e 40 
del D. Lgs. 50/2016. 
-Che con la presente si approvano tutti gli atti trasmessi dall’aggiudicatario e dai partecipanti 
nonché quelli prodotti dalla Commissione di Gara, inclusi tutti i verbali, per come richiamati in 
narrativa.  
 
 
 

https://cucserre.traspare.com/


Oggetto:  Pagina 5 di 8 

4. DI DARE ATTO 
-Che il Quadro Economico dell’intervento, in esito all’aggiudicazione viene rimodulato ed approvato 
per come di seguito riportato:  
   Progetto   Aggiudicaz. 

    32,678% 

A.1 Totale lavoro a corpo e a misura, a base d'asta  €     748.270,02      503.750,34  

A.2 Oneri per sicurezza (non soggetti a ribasso)  €       18.674,31        18.674,31  

  TOTALE COMPRENSIVI DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA  €     766.944,33      522.424,65  

B1 PRESTAZIONI TECNICHE    

B1.1 Spese tecniche (prog, DDLL. sicurezza, cont., CRE)  €       45.289,18        45.289,18  

B1.2 Collaudo statico  €         2.427,25          2.427,25  

B1.3 Studio geologico  €         2.000,00          2.000,00  

B1.4 Indagini geognostiche  €         2.000,00          2.000,00  

B1.5.1 Rup - art.113 c.2 D.Lgs. 50/2016 (80 % funzioni tecniche)   €       12.271,11        12.271,11  

B1.5.2 Rup - art. 113 c. 2 D. Lgs. 50/2016 (20 % beni strumentali)  €         3.067,78          3.067,78  

B1.6 Supporto al Rup  €         8.488,26          8.488,26  

  TOTALE PRESTAZIONI TECNICHE B1  €       75.543,58        75.543,58  

C1 PREVIDENZA    

C1.1 CNPAIA su spese tecniche (prog….)  €         1.811,57          1.811,57  

C1.2 CNPAIA su collaudo statico  €              97,09               97,09  

C1.3 CNPAIA su studio geologico  €              80,00               80,00  

  TOTALE PREVIDENZA C1  €         1.988,66          1.988,66  

D1 ESPROPRI     

  Espropri, acquisizione o occupazione aree  D1  €       20.931,25   21.156,25 

E1 ALTRO    

E1.1 Anac  €            500,00             500,00  

E1.2 Spese cuc  €         5.000,00          7.000,00  

E1.3 Diritti di istruttoria per N.O./pareri  €         1.000,00          1.000,00  

E1.4 Spese per verifiche, prove collaudi  €         3.000,00          3.000,00  

E1.5 spese per fraz., accatast., volture (spese catastali)  €         7.000,00          7.000,00  

E1.6 spese organizzative, gestione e pubblicità  €         3.000,00          3.000,00  

  TOTALE ALTRO  E1  €       19.500,00        21.500,00  

F1 IVA    

F1.1 IVA sui lavori  €       76.694,43        52.242,47  

F1.2 IVA su spese tecniche (B1.1+B1.2+B1.3+B1.4+B1.6)  €       11.156,13        11.156,13  

F1.3 IVA su altre voci (C1.1+C1.2+C1.3)  €         2.526,41          2.526,41  

  TOTALE IVA F1  €       90.376,97        65.925,01  

      

 G IMPREVISTI / ECONOMIE G  €       22.465,21      289.211,86  

     

  TOTALE INTERVENTO (A+B+C+D+E+F+G)    €     997.750,00      997.750,00  

 
5. DI DARE ATTO 
-Che, ai sensi del DM 23/02/2021, i risparmi derivanti dai ribassi d’asta sono vincolati fino alla 
regolare esecuzione di cui al c. 144 dell’art. 1 della L.145/2018 e, successivamente, potranno 
essere utilizzati per ulteriori investimenti e per le medesime finalità, a condizione che gli stessi 
vengano impegnati entro sei mesi dalla regolare esecuzione.  



Oggetto:  Pagina 6 di 8 

-Che la spesa inerente al presente provvedimento è imputata al Capitolo 1510/4 del vigente 
Esercizio Finanziario, in corso di formazione.  
-Che la spesa inerente il presente intervento trova copertura finanziaria nel finanziamento totale 
dell’opera “interventi di messa in sicurezza strade comunali finalizzati alla messa in sicurezza de 
alla salvaguardia del territorio”, garantito come contributo a fondo perduto dalle risorse concesse 
dallo Stato e previste dal c. 139, dell’art. 1, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, giusto Decreto 
Interministeriale del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
dell’Interno di concerto con Il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 febbraio 2021 e successivo Decreto 
Interministeriale del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell’Interno di concerto con Il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 21/11/2021.  
 

6. DI ATTESTARE 
In merito alla presente determinazione, ai sensi del c. 1 dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, 
Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione 
Amministrativa.  
 
7. DI DICHIARARE 
-Il presente atto immediatamente eseguibile, previa acquisizione da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario di Visto di Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria di cui al suddetto 
comma 1 dell’articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000.  
 
8. DI PROCEDERE  
Alla pubblicazione e alla notifica del presente atto ai sensi degli artt. 29 e 76 del d.lgs. 50/2016.  
All’invio delle informazioni relative al presente appalto all’ANAC secondo la normativa vigente.  
Alle opportune pubblicazioni sul profilo internet del Comune, nella sezione «Amministrazione 
Trasparente», ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e del D.lgs. n. 50/2016 e al Responsabile BDAB-MOP, 
per gli opportuni adempimenti di conseguenza.   
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ing. Eduardo Biagio IANNACE  F.to: Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE 

 



Oggetto:  Pagina 7 di 8 

 

500.000,00 Rim. 

 Impegno  N°  1610 Anno 2022 Euro 423.248,93 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 2 05 1510/4 

 
 

Previsioni Iniziali Euro Impegno a 

Previsioni esecutive Euro residui 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 20/03/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
 

 



Oggetto:  Pagina 8 di 8 

 

 Impegno  N°  14 Anno 2023 Euro 497.750,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 2 05 1510/4 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 497.750,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro // 

Disponibilità Euro 497.750,00 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 20/03/2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

Marano Principato, lì 20/03/2023 Il Responsabile del Settore 
Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 282 del Registro Pubblicazioni 
 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 20/03/2023 al 04/04/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 
MARANO PRINCIPATO, lì 20/03/2023 

 
 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


